

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Pregão Eletrônico - 51/2023

Resultado da Homologação

0001 - 0019910 - ÁGUA SANITÁRIA À BASE DE CLORO, LÍQUIDO HOMOGÊNEO, INCOLOR, GERMICIDA, ALVEJANTE, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2% NO MÍNIMO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA LACRADA, UNIDADE COM 1000 ML - IGUAL - Valor Referência: 4,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	IGUAL	10.000,00 Litro	1,60	16.000,00	Homologado em 10/10/2023 17:48:08 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0002 - 0019248 - BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM BORDAS REFORÇADAS E ALÇA LATERAL EM ARAME GALVANIZADO, SEM TAMPA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS - IGUAL - Valor Referência: 24,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MJE SOLAR SOLUCOES EM ENERGIA LTDA	IGUAL	80,00 Unidade	9,92	793,60	Homologado em 10/10/2023 17:48:08 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0003 - 0019927 - BATERIA TIPO ALCALINA 9V x 1,5A, DE ALTA PERFORMANCE, NÃO RECARREGÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - MAXPRINT - Valor Referência: 16,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S & K INFORMATICA LTDA	MAXPRINT	200,00 Unidade	9,00	1.800,00	Homologado em 10/10/2023 17:48:08 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0004 - 0027249 - COLHER REFEIÇÃO EM POLIESTIRENO C/50 UNID. - Colher refeição em poliestireno c/50 uni - Valor Referência: 7,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	Colher refeição em poliestireno c/50 uni	300,00 Pacote	3,25	975,00	Homologado em 10/10/2023 17:48:08 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0005 - 0037394 - DESINFETANTE DE USO GERAL COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, AROMA LAVANDA OU FLORAL. PRINCÍPIO ATIVO: QUATERNÁRIO DE AMÔNIO - CLORETO DE BELZACÔNIO. DILUIÇÃO EMÁGUA DE 1:5 ATÉ 1:20 CONFORME NECESSIDADE DO USO. O PRODUTO DEVE SER REGISTRADO OU NOTIFICADO PELA ANVISA/MS. EMBALAGENS RESISTENTES DE 05 LITROS CADA - LUA AZUL - Valor Referência: 74,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MJE SOLAR SOLUCOES EM ENERGIA LTDA	LUA AZUL	1.000,00 Unidade	9,44	9.440,00	Homologado em 10/10/2023 17:48:08 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0006 - 0037395 - DETERGENTE CONCENTRADO LÍQUIDO PARA LOUÇA, NEUTRO, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO ECONÔMICO, PADRÃO PH ENTRE 6.5 E 7.0, VISCOSIDADE ENTRE 100 E 120 CPS, FRASCO PLÁSTICO COM 5 litros - LUA AZUL - Valor Referência: 30,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MJE SOLAR SOLUCOES EM ENERGIA LTDA	LUA AZUL	2.250,00 Unidade	10,84	24.390,00	Homologado em 10/10/2023 17:48:08 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0007 - 0037395 - DETERGENTE CONCENTRADO LÍQUIDO PARA LOUÇA, NEUTRO, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL,



EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO ECONÔMICO, PADRÃO PH ENTRE 6.5 E 7.0, VISCOSIDADE ENTRE 100 E 120 CPS, FRASCO PLÁSTICO COM 5 litros - LUA AZUL - Valor Referência: 30,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MJE SOLAR SOLUCOES EM ENERGIA LTDA	LUA AZUL	750,00 Unidade	10,84	8.130,00	Homologado em 10/10/2023 17:48:08 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0008 - 0035728 - MARMITEX EM ALUMÍNIO FECHAMENTO M9NUAL REDONDA Nº 8 C/100 UNID. - ITÉRMICA - Valor Referência: 60,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	ITÉRMICA	200,00 Pacote	43,85	8.770,00	Homologado em 10/10/2023 17:48:08 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0009 - 0019265 - PANO DE CHÃO, TIPO SACO DUPLO DE ALGODÃO CRU, MEDINDO APROXIMADAMENTE 46X70 CM - CRU, ALGODAO, 12 BATIDAS, 50X80CM - Valor Referência: 3,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	CRU, ALGODAO, 12 BATIDAS, 50X80CM	5.000,00 Unidade	3,21	16.050,00	Homologado em 10/10/2023 17:48:08 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0010 - 0019933 - PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO, BRANCO, ALTA ABSORÇÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 68X40 CM - MULAMBO NOVO - Valor Referência: 7,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MJE SOLAR SOLUCOES EM ENERGIA LTDA	MULAMBO NOVO	500,00 Unidade	2,23	1.115,00	Homologado em 10/10/2023 17:48:08 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0011 - 0037396 - PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, MACIO, SEM PERFUME, PICOTADO EM FOLHA DUPLA COM APROXIMADAMENTE 30X10 CM, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, NÃO RECICLADO, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO EVITANDO O ESFACELAMENTO QUANTO A IMPERMEABILIDADE, GRAMATURA MÍNIMA DE 26G/M2; CLASSE 1 SEGUNDO NORMA ABNT 15464-2. (PACOTE COM 4 UNIDADES) - FOFINHO - Valor Referência: 19,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	FOFINHO	3.000,00 Pacote	5,15	15.450,00	Homologado em 10/10/2023 17:48:08 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0012 - 0035730 - PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, MACIO, SEM PERFUME, PICOTADO EM FOLHA SIMPLES COM APROXIMADAMENTE 30X10 CM, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, NÃO RECICLADO, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO EVITANDO O ESFACELAMENTO QUANTO A IMPERMEABILIDADE, GRAMATURA MÍNIMA DE 26G/M2; CLASSE 1 SEGUNDO NORMA ABNT 15464-1 (PACOTE COM 4 UNIDADES) - PIMPO - Valor Referência: 9,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CLARA DA SILVA	PIMPO	6.000,00 Pacote	2,50	15.000,00	Homologado em 10/10/2023 17:48:08 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0013 - 0037397 - PAPELTOALHA-FOLHA:SIMPLESE TEXTURIZADA; CATEGORIA:INTERFOLHADO; COMPOSIÇÃO: 100 % CELULOSE VIRGEM; MEDIDA: 220 X 200 MM (CX L); COR:BRANCAALCALINA; EMBALAGEM: FARDO COM1. 000FOLHAS; - SERIDÓ - Valor Referência: 15,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	SERIDÓ	1.000,00 Fardo	9,50	9.500,00	Homologado em 10/10/2023 17:48:08 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0014 - 0035731 - PAPEL TOALHA, BRANCO, MACIO, SEM PERFUME, PICOTADO EM FOLHA DUPLA COM APROXIMADAMENTE 22X20 CM, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, NÃO RECICLADO, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO EVITANDO O ESFACELAMENTO QUANTO A IMPERMEABILIDADE, GRAMATURA MÍNIMA DE 38G/M2, ALVURA - SERIDÓ - Valor Referência: 11,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



J.I.C. DE CARVALHO SERIDÓ 3.500,00 Pacote 4,45 15.575,00 Homologado em
10/10/2023 17:48:08
Por: IVANILDO
FERREIRA LIMA
FILHO

0015 - 0037398 - PILHA ALCALINA, NÃO RECARREGÁVEL, 1.5V, TIPO AA PACOTE COM 4 UNIDADES COM SELO IMETRO - PANASONIC - Valor Referência: 24,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	PANASONIC	3.000,00 Pacote	4,99	14.970,00	Homologado em 10/10/2023 17:48:08 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0016 - 0037399 - PILHA ALCALINA, NÃO RECARREGÁVEL, 1.5V, TIPO AAA PACOTE COM 4 UNIDADES COM SELO IMETRO - PANASONIC - Valor Referência: 21,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	PANASONIC	3.000,00 Pacote	5,99	17.970,00	Homologado em 10/10/2023 17:48:08 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0017 - 0019280 - SABÃO EM PÓ PARA LIMPEZA GERAL, DE PRIMEIRA LINHA, BIODEGRADÁVEL, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO COADJUVANTE, SINERGISTA, BRANQUEADORES ÓPTICOS, ENZIMAS, TAMPONANTES, CORANTES, ATENUADOR DE ESPUMA, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM COM 500 G - ABSOLUTO - Valor Referência: 6,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	ABSOLUTO	7.000,00 Unidade	1,43	10.010,00	Homologado em 10/10/2023 17:48:08 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0018 - 0019269 - SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, NEUTRO, HIDRATANTE, ANTI-SÉPTICO, AROMATIZADO ERVA-DOCE OU FLORAL, BIODEGRADÁVEL, PH 5.0 A 6.0, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE COM 2000 ML - TUTTI - Valor Referência: 29,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MJE SOLAR SOLUCOES EM ENERGIA LTDA	TUTTI	1.500,00 Unidade	16,65	24.975,00	Homologado em 10/10/2023 17:48:08 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0019 - 0019255 - VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, BASE EM MADEIRA RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM, CABO DE MADEIRA RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 M, A FIXAÇÃO DAS CERDAS À BASE DEVERÁ SER FIRME E RESISTENTE - CRISTAL - Valor Referência: 17,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	CRISTAL	800,00 Unidade	6,40	5.120,00	Homologado em 10/10/2023 17:48:08 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Autoridade Competente

